
 

ČESTNÉ PŘEDSEDNICTVO

Ing. Miloslav Vostrý
předseda představenstva Sdružení SOVAK

Ing. Bohdan Soukup, Ph.D., MBA
technický ředitel VEOLIA ČR, a.s.

Ing. Pavel Adler, CSc.

Ing. Martin Bernard, MBA
generální ředitel MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s.

Ing. Svatopluk Březík
předseda představenstva VaK Zlín, a.s.

ORGANIZAČNÍ VÝBOR

Ing. Miroslav Marčík

Ing. Marek Coufal, Ph.D.

Lenka Válková

Karolína Jírová

Mgr. Markéta Bártová

PARTNEŘI KONFERENCE

KONFERENCE POD ZÁŠTITOU

Sdružení SOVAK  

Hejtmana Zlínského kraje

Primátora statutárního města Zlína

POŘADATEL KONFERENCE

VODOHOSPODÁŘSKÁ KONFERENCE HOTEL ZLÍN  9. – 10. 3. 2023

VODA ZLÍN 2023

ORGANIZAČNÍ POKYNY

Místo konání

Interhotel Zlín, nám. Práce 2512, 760 01 Zlín
www.interhotelzlin.cz

Ubytování

Ubytování si účastníci konference zajišťují sami na vlastní
náklady. Pro účastníky konference je rezervována ubytovací
kapacita při využití hesla „VODA“ v těchto hotelích:

1) Interhotel Zlín ****

Jednolůžkový pokoj:  2.000,- Kč/noc
Dvoulůžkový pokoj double/twin:  2.300,- Kč/noc
Junior Suite:  2.800,- Kč/noc

Ceny pokojů jsou včetně snídaně formou bufetu.
Rezervaci lze zrušit do 2 dní před příjezdem bez účtování
stornopoplatků.

Rezervace se provádí na e-mailové adrese:
recepce@interhotelzlin.cz

Platba za ubytování je možná v hotovosti, kartou, převodem
(je vyžadována garance rezervace kreditní kartou nebo zálohovou
fakturou, což následně urychlí check-in/check-out)

2) Hotel GARNI***       www.hotelgarnizlin.cz

Jednolůžkový pokoj: 1.400,- Kč/noc
Dvoulůžkový pokoj: 1.700,- Kč/noc

Ceny pokojů jsou včetně snídaně formou bufetu.

Rezervace se provádí na e-mailové adrese:
garni@utb.cz

Platba v hotovosti/kartou v recepci hotelu.

Účastnický poplatek

Účastnický poplatek je 5.690,- Kč vč. 21% DPH, bude hrazen fakturou, 
kterou pořadatel vystaví na základě přijaté závazné přihlášky a odešle 
na adresu účastníka k proplacení. Účastníci obdrží Sborník přednášek  
v elektronické podobě a občerstvení.

PŘIHLÁŠKY K ÚČASTI

Závaznou přihlášku naleznete na stránkách www.smv.cz. 

Prosíme o vyplnění a odeslání nejpozději do 28. 2. 2023

MEDIÁLNÍ PARTNEŘI

ABSTRAKTY ODBORNÝCH PŘEDNÁŠEK

Naleznete také na stránkách www.smv.cz. 

30
EKOLOGICKÉ

SLUŽBY



PROGRAM 

prezence 800 - 900 hodin
zahájení 900 - 930 hodin

Podíl SOVAK ČR na vývoji regulatorního prostředí 
ve vodárenství ČR
Mgr. Michaela Vojtěchovská Šrámková, Ph.D.; 
Ing. Miloslav Vostrý; Ing. Vilém Žák 
Sdružení oboru vodovodů a kanalizací ČR, z.s.

Úskalí plnění požadavku taxonomie pro vodárenské objekty
Ing. Ondřej Beneš, Ph.D., MBA, LL.M1); Ing. Radka Rosenbergová1);  
Ing. Tomáš Rosenberg, Ph.D.1); Ing. Stanislav Bartoš1); 
Ing. Ladislav Bartoš1); prof. Ing. Vladimír Kočí, Ph.D., MBA2); 
Ing. Filip Wanner, Ph.D.3)

1) VEOLIA ČESKÁ REPUBLIKA, a.s.
2) Vysoká škola chemicko-technologická v Praze
3) ENERGIE AG

Potenciál rozvoje Ostravského oblastního vodovodu
Ing. Anatol Pšenička
Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava, a.s.

Aktuální priority hygienického dozoru nad vodami  
Ing. Eva Javoříková 
Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně

Technologie úpravy vody v kontextu s novými požadavky 
na jakost pitné vody 
doc. Ing. Tomáš Kučera, Ph.D.; Ing. Renata Biela, Ph.D.; 
Ing. Kristína Zelinová
Vysoké učení technické v Brně, Fakulta stavební, Ústav vodního hospodářství 
obcí

Odstraňovanie humínových látok z vody granulovaným 
aktívnym uhlím
prof. Ing. Danka Barloková, PhD.1); prof. Ing. Ján Ilavský, PhD.1); Ing. 
Jana Sedláková2); Ing. Alena Matis3)

1) Slovenská technická univerzita v Bratislave, Stavebná fakulta, Katedra zdravotného 
a environmentálního inžinierstva
2) Podtatranská vodárenská prevádzková spoločnosť, a.s.
3) Výskumný ústav vodného hospodárstva, Bratislava 

Strategie rozvoje fotovoltaických elektráren na vodohospodářských 
objektech
Ing. Milan Melč; Ing. Jiří Frýba; Ing. Rostislav Kasal, Ph.D.; 
Ing. Marek Coufal, Ph.D.
Vodohospodářský rozvoj a výstavba, a.s.

Cílené odstraňování radionuklidů z pitné vody – historie a současnost
Ing. Růžena Šináglová
Státní úřad pro jadernou bezpečnost

Uvolňování radionuklidů z úpravy vody z podzemních zdrojů
Bc. Hana Jurkovská; Ing. Růžena Šináglová
Státní úřad pro jadernou bezpečnost

Význam EPD, LCA a jejich přínos pro vodohospodářský sektor, 
aplikace u trub z tvárné litiny
Ing. Juraj Barborik 
SAINT-GOBAIN PAM CZ s.r.o.

Hodnocení technologických vlastností vápenného hydrátu 
pro předúpravu podzemní vody
Ing. Marek Zamazal, Ph.D. 
Ostravské vodárny a kanalizace, a.s.

Hledání vápenato-uhličitanové rovnováhy z pohledu provozovatele
Ing. Richard Bábíček
Vodovody a kanalizace Hodonín, a.s.

Výskyt dusičnanů v podzemní vodě v době kůrovcové kalamity 
Ing. Zdeňka Jedličková; Ing. Pavel Straka
VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s.

Protirázová ochrana – možnosti a ukázky řešení 
Ing. Jiří Kratěna, Ph.D.; doc. Ing. Vladimír Havlík, CSc.
Sweco Hydroprojekt a.s.

Úpravna vody Hradec Králové – rekonstrukce II. etapa - realizace 
rekonstrukce a poznatky z komplexních zkoušek díla před 
uvedením do zkušebního provozu
Ing. Dita Fojtíková; Ing. Pavel Dobiáš, Ph.D.; Milan Drda
ENVI-PUR, s.r.o.

Implementace nových technologií na úpravně vody Želivka
Ing. Eva Riederová1); Ing. Vladimír Filip2)

1) Želivská provozní a.s.
2) VODA Želivka a.s.

Environmentální prosouzení provozů ÚV Plzeň a ČOV Plzeň 
metodou LCA
Ing. Martina Klimtová1); prof. Ing. Vladimír Kočí, Ph.D. MBA.2) 
1)  VODÁRNA PLZEŇ, a.s.
2) Vysoká škola chemicko-technologická v Praze

Poloprovozní testy dvojvrstvé filtrační náplně písek-antracit na 
ÚV Kněžpole
Ing. Pavla Halasová
Slovácké vodárny a kanalizace, a.s.

Vliv antropogenní činnosti na kvalitu vod nejen 
v CHKO Moravský kras
Ing. Taťána Halešová; Ing. Zuzana Bílková, Ph.D.
ALS Czech Republic s.r.o

Odstraňování mikropolutantů pomocí sorpce na bentonitu 
a fotochemické oxidace 
Ing. Robert Kvaček1), Ing. Pavel Mašín, Ph.D.2), Mgr. Martin Lexa, Ph.D.3),  
Ing. Pavel Dytrych, Ph.D.4), Bc. Dominik Stránský1), 
Ing. Zuzana Nováková, Ph.D.1)

1) Pražské vodovody a kanalizace, a.s.
2) DEKONTA, a.s.
3) Česká zemědělská univerzita v Praze
4) Ústav chemických procesů Akademie věd České republiky, v. v. i.

Vodní mikroturbíny pro vodárenství 
Dr. Ing. Petr Nowak; Ing. Jiří Souček; Ing. Eva Bílková 
Vysoké učení technické v Praze, Fakulta stavební, katedra hydrotechniky

Malá vodní elektrárna ve VDJ Jesenice 
Ing. Miroslav Tomek1); Ing. Jiří Mrkva2)

1)  OSVČ pro VODING Hranice, spol. s r.o.
2) VODA Želivka, a.s.

ČTVRTEK  9. 3. 2023

1. blok přednášek 930 - 1230 hodin

oběd 1230 - 1400 hodin

ČTVRTEK  9. 3. 2023

2. blok přednášek 1400 - 1730 hodin

PÁTEK  10. 3. 2023

3. blok přednášek 900 - 1200 hodin

DEGUSTACE MORAVSKÝCH VÍN  1800 - 2000 hodin

Smart metering ve vodárenství    
Ing. Pavel Kilián
IoT.water a.s.

Možnosti využití regulačních ventilů Cla-val s režimem 
BLACKOUT   
Ing. Jiří Ševčík
HUTIRA s. r. o.

Sanace ocelových vodovodních přivaděčů až do průměru 
DN1200 – ukázky technologií ze staveb    
Ing. Daniel Šnajdr 
Egeplast international GmbH

Generel skupinového vodovodu města Znojma – progresivní 
přístup k problematice kvality pitné vody během její distribuce 
Ing. Michal Lušovský1); Ing. Jan Ručka, Ph.D.  
1) VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s., divize Znojmo

Rekonstrukce vodojemu Flora – Podolské komory
Ing. Petr Jenýš; Ing. František Mádl
Sweco Hydroprojekt a.s.

Odstranění havarijního stavu odběrného objektu Solenice
Ing. Štěpán Zrostlík, Ph.D.; Ing. Marek Voženílek; 
Ing. Rostislav Kasal, Ph.D.
Vodohospodářský rozvoj a výstavba, a.s.

Využití simulačního modelu k řešení nedostatečné dodávky 
vody do průmyslového areálu
Ing. Lubomír Macek, CSc., MBA
AQUION, s.r.o. 

Možnosti vyhledávání úniků vody z potrubí pomocí detektoru 
Leakpen
Michal Ričl
vonRoll hydro (cz) s.r.o.

SPOLEČENSKÝ VEČER  2000 hodin Konference je zařazena do programu celoživotního 
vzdělávání České komory autorizovaných inženýrů 
a techniků činných ve výstavbě a je hodnocena 
2 kreditními body.


